
N á v r h Závěrečný účet města NECHANICE  za rok 2024             

                     okres Hradec Králové
IČ: 00269191 Husovo náměstí 83

DIČ: CZ00269191 503 15 Nechanice

Všeobecná činnost veřejné správy www.nechanice.cz

Rozvahový den 31.12.2024 Tel.: 498 773 811

E-mail ekonomika@nechanice.cz Statutární orgán obce Jiří Pechar (starosta města Nechanice)

Web obce www.nechanice.cz Osoba odpovědná za účetnictví Marie Salavová, DiS. (hlavní účetní)

Osoba odpovědná za rozpočet Marie Salavová, DiS. (správce rozpočtu)

Obsah závěrečného účtu

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2024

2. Financování 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

4. Finanční vypořádání s příjemci dotací, transferů

5. Majetek města Nechanice

6. Pohledávky města Nechanice

7. Závazky města Nechanice

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024

9. Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nechanice, okres Hradec Králové

10. Přílohy závěrečného účtu města Nechanice

1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2024

Rozpočet města Nechanice na rok 2024 přijalo Zastupitelstvo města Nechanice na svém zasedání dne 14. 12. 2023 (č. usnesení 2023/8/5). 

Skutečné plnění rozpočtu k 31.12.2024 je ve výši 76.483.224,31  Kč na straně příjmů a 79,085.530,13 Kč na straně výdajů.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v členění podle platné rozpočtové skladby k 31.12.2024  jsou obsaženy v tabulce. 

Na webu Ministerstva financí ČR naleznete všechny údaje k plnění rozpočtu od roku 12/2010.  

(https://monitor.statnipokladna.cz/účetní-jednotka/00269191).

Závěrečný  účet města 1

http://www.nechanice.cz/#
mailto:ekonomika@nechanice.cz#
http://www.nechanice.cz/#
http://www.nechanice.cz/
http://www.nechanice.cz/


Město Nechanice nemá žádnou hospodářskou činnost.

Rekapitulace rozpočtu 2024 v Kč

Třída Text číslo řádku Schválený r. Upravený rozpočet Skutečnost %SR                 %UR

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 58 061 000,00 64 643 680,38 61 382 815,10   105,72            94,96

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 4 962 000,00 8 762 878,12 8 354 011,87   168,36            95,33

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 4 200 000,00 4 200 000,00 199 700,00      4,75              4,75

Třída 4 - Přijaté transfery bez konsolidace 4040 3 150 000,00 6 546 697,27 72 419 283,79 2299,02        1106,20

Příjmy celkem 4050 70 373 000,00 84 153 255,77 142 355 810,83 Kč   202,29                 169,16

Konsolidace příjmů 4060 0,00 65 872 586,52      

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 70 373 000,00 84 153 255,77 76 483 224,31   108,68            90,89

Třída 5 - Běžné výdaje bez konsolidace 4210 47 976 000,00 56 163 088,79 115 897 109,41    241,57          206,36

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 19 241 000,00 30 653 966,98 29 061 007,24    151,04            94,80

Výdaje celkem 4240 67 217 000,00 86 817 055,77 144 958 116,65    215,66          166,97

Konsolidace výdajů 4250 65 872 586,52 Kč

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 67 217 000,00 86 817 055,77 79 085 530,13  117,66           91,09

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 3 156 000,00 -2 663 800,00 -2 602 305,82  -82,46            97,69

Třída 8 - Financování 4450 -3 156 000,00 2 663 800,00 2 602 305,82  -82,46            97,69

Financování celkem po konsolidaci 4470 -3 156 000,00 2 663 800,00 2 602 305,82  -82,46            97,69

Rozpočet města Nechanice byl v průběhu roku upravován celkem 7 x v příjmové i výdajové části.

Rozpočtové opatření 

Řádek Číslo rozpočtového opatření Č.usnesení Dne Schváleno 2  3

1. 1/2024 us.č.2/5/2024 26.2.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

2. 2/2024 us.č. 6/8/2024 9.4.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

3. 3/2024 us.č. 3/13/2024 24.6.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

4. 4/2024 us.č. 2/20/2024 30.9.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

5. 5/2024 us.č. 3/21/2024 14.10.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

Závěrečný  účet města 2



6. 6/2024 us.č.2/25/2024 16.12.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

7. 7/2024 us.č.2/26/2024 30.12.2024 schváleno v RM na základě usnesení ZM

2) Financování

Sloupec1 Text2 číslo řádku Schválení rozp. Upravený rozpočet Skutečnost Čerpání rozp. uprav. 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účt. 8115 5 819 800,00 -1 241 694,18                     -21,34

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 89 000 000,00 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 -82 000 000,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -3 156 000,00 2 663 800,00 2 602 305,82  -82,46          97,69

Stavy a obraty na bankovních účtech v Kč

Text číslo řádku PS k 1.1. Stav k 31.12. Změna stavu BÚ

Základní běžný účet ÚSC 6010 14 016 290,36 15 266 812,30 -1 250 521,94 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 751 668,62 742 840,86 8 827,76 Kč

Běžné účty celkem 6030 14 767 958,98 16 009 653,16 -1 241 694,18 Kč

Pokladna 6040

Běžné účty fondů územních samosprávných celků 742 840,86 Kč

Základní běžný účet 15 266 812,30 Kč

Běžné, spořící účty města

Analyt. účty Název číslo účtu KZ 31.12.2024

231.50 Česká spořitelna - příjmový účet 19-1080783379/0800 0,00 Kč

231.11 Oberbank 2111123467 404,51 Kč

231.21 ČNB 94-1613511/0710 6 573 963,27 Kč

231.10 Česká spořitelna. Základní běžný účet 1080783379/0800 8 692 444,52 Kč

CELKEM SÚ 231 15 266 812,30 Kč

Běžné účty fondů města

Analyt. účty Název číslo účtu KZ k 31.12.2024

236.00 Česká spořitelna - FRR 1222-1080783379/0800 411 259,90 Kč

Závěrečný  účet města 3



236.50 Česká spořitelna - sociální fond 107-1080783379/0800 331 580,96 Kč

Celkem SÚ 236 742 840,86 Kč

Krátkodobý termínovaný vklad

Analyt.účty Název číslo účtu KZ k 31.12.2024

244.10 ČNB - termínovaný vklad 3 měsíce 558-13817511/0710 15 000 000,00 Kč

Celkem SÚ 244            15.000.000,00 Kč

Celkový zůstatek vlastních finančních prostředků na účtech k 31.12.2024 31 009 653,16 Kč

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

ORJ / ORG NA AKCI ČÁSTKA Na účet ÚZ, NÁSTROJ, ZDROJ POLOŽKA POSKYT. 

Účelová dotace na běžné výdaje 2 801 000,00 měs.platba 4112 Krajský úřad

1350 Zabezpečení akceschopnosti JSDH 198 000,00 28.05.2024 14004 4116 Krajský úřad

Výkon sociální práce 69 088,00 08.07.2024 13015 4116 MPSV

3113 Transfer pro PO Škola ostrov bezpečí a zdr.živ.stylu 48 000,00 16.07.2024 4122 Krajský úřad

3113 Transfer pro PO Volnočasové akce pro děti a mládež 33 000,00 18.06.2024 4122 Krajský úřad

3113 Transfer pro PO Vytváření podmínek pro rozvoj nadání 20 000,00 25.06.2024 4122 Krajský úřad

3113 Transfer pro PO učebna chemie 157 807,48 29.11.2024 17085, 149/5 4116 MMR ČR

3113 Transfer pro PO učebna chemie 2 254 392,64 29.11.2024 17519, 149/5 4216 MMR ČR

1350 Účelová dotace pro JSDH 122 800,00 26.11.2024 14004 4116 Krajský úřad

Volby do Evropského parlamentu 212 000,00 10.05.2024 98348 4111 Krajský úřad

Volby do Zastupitelstev krajů 209 000,00 26.08.2024 98193 4111 Krajský úřad

NPO-Z1716IT vybavení stavební úřady 24 384,15 18.11.2024 17526, 170/1 4216 MMR ČR

NPO-Z1716IT vybavení stavební úřady 116 115,00 18.11.2024 17526, 170/5 4216 MMR ČR

4) Finanční vypořádání s příjemci dotací, transferů

 Název spolku sídlo Rozpočet Vratka

Základní škola a Mateřská škola Nechanice, okres Hradec Králové 4 576 959,00 Kč 0,00 Kč

TJ Sokol Nechanice 70 000,00 Kč 0,00 Kč

FK Nechanice 2011 70 000,00 Kč 0,00 Kč

Fit Club Vladimír Fof 15 000,00 Kč 0,00 Kč

Závěrečný  účet města 4



Tenisový klub Lubno 15 000,00 Kč 0,00 Kč

Golf club Hrádek 1995 25 000,00 Kč 0,00 Kč

Český svaz včelařů, z.s. ZO Nechanice 25 000,00 Kč 0,00 Kč

Myslivecký spolek Lověna Nechanice 25 000,00 Kč 0,00 Kč

Myslivecký spolek Suchá-Tůně, 25 000,00 Kč 0,00 Kč

JK Tůně , z.s. 15 000,00 Kč 0,00 Kč

ZO Českého zahrádkářského svazu, Nechanice 20 000,00 Kč 0,00 Kč

ARS VIVA, z.s. 100 000,00 Kč 0,00 Kč

Český rybářský svaz  z.s. Nechanice 10 000,00 Kč 0,00 Kč

SDH Nechanice 25 000,00 Kč 0,00 Kč

SDH Lubno 25 000,00 Kč 0,00 Kč

SDH Tůně 25 000,00 Kč 0,00 Kč

SDH Staré Nechanice 30 000,00 Kč 0,00 Kč

SDH Sobětuš 5 000,00 Kč 0,00 Kč

Okrsek č. 13 - SDH 2 000,00 Kč 0,00 Kč

MC Nechanice, z.s. 60 000,00 Kč 0,00 Kč

Spolek Doutnající pařezy 30 000,00 Kč 0,00 Kč

NOS - Nechanický ochotnický spolek 45 000,00 Kč 0,00 Kč

VEJMĚNEK - spolek venkovského ubytování a turistiky 15 000,00 Kč 0,00 Kč

Klub seniorů Nechanicka 60 000,00 Kč 0,00 Kč

Neroš 20 000,00 Kč 0,00 Kč

Vrboháj z.s. Lubno 61 15 000,00 Kč 0,00 Kč

Motor sport klub Nechanice v AČR 25 000,00 Kč 0,00 Kč

ZKO Probluz 5 000,00 Kč 0,00 Kč

5) Majetek stav k 31.12.2024

Město Nechanice hospodaří se svým majetkem dle platných předpisů a zákonů. Veškeré nakládání s majetkem obce, jako jsou výpůjčky,

pronájmy a prodeje, se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a směrnicemi vydanými k  tomuto účelu městem Nechanice.

Záměry jsou předkládány k projednání radě a zastupitelstvu města a jsou zveřejňovány na Úřední desce MěÚ Nechanice. 

Na základě Plánu inventur - rok 2024 ze dne 07.09.2023 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek města Nechanice. 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a příloha - výkazy sestavené k 31.12.2024 tvoří přílohu č. 2-4 tohoto závěrečného účtu.

Závěrečná inventarizační zpráva o výsledku řádné inventarizace majetku města Nechanice za rok 2024 tvoří přílohu č. 8 tohoto závěrečného účtu.

Závěrečný  účet města 5



Další přílohy závěrečné inventarizační zprávy, včetně dílčích inventurních soupisů jsou uloženy k nahlédnutí u hlavní účetní města. 

Brutto Netto

013 Software 282 265,02 Kč 76 221,02 Kč

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 20 145,40 Kč 0,00 Kč

019 Ostatní dlouhodobý majetek 882 350,00 Kč 455 539,00 Kč

021 Stavby 416 757 265,88 Kč 319 964 757,53 Kč

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných mov.věcí 28 121 547,21 Kč 17 332 661,81 Kč

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 697 609,45 Kč 0,00 Kč

031 Pozemky 40 472 429,91 Kč 40 472 429,91 Kč

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 9 900,00 Kč 9 900,00 Kč

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18 820 309,10 Kč 18 820 309,10 Kč

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 65 500 531,78 Kč 65 500 531,78 Kč

6) Pohledávky - stav k 31.12.2024 Brutto Netto

311 Odběratelé 166 749,00 Kč 38 523,00 Kč

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 662 126,99 Kč 662 126,99 Kč

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 285 501,00 Kč 24 079,00 Kč

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 500,00 Kč 0,00 Kč

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč 0,00 Kč

7) Závazky - stav k 31.12.2024 Účetní období běžné

321 Dodavatelé 0,00 Kč

324 Krátkodobé přijaté zálohy 41 400,00 Kč

331 Zaměstnanci 837 460,00 Kč

336 Sociální pojištění 296 055,00 Kč

337 Zdravotní pojištění 137 098,00 Kč

341 Daň z příjmů 4 290 510,00 Kč

342 Jiné přímé daně 101 680,00 Kč

343 Daň z přidané hodnoty 249 732,04 Kč

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 012 665,42 Kč

378 Ostatní krátkodobé závazky 119 500,00 Kč

Závěrečný  účet města 6



8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024

Přezkoumání hospodaření provedla společnost AD auditoři a daňoví poradci a.s. Bratří Štefanů 1069/79b, Hradec Králové.

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 03.10. 2024 do 28. 11. 2024.

Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 16. 01. 2025 do 14. 02. 2025.

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 87,09%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 123,52%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření - Město Nechanice - za rok 2024 nebyly  zjištěny chyby a nedostatky, 

které mají závažnost nedostatků  dle §10 odst. 2 písm.d) a odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.

Při přezkoumání hospodaření - Město Nechanice - za rok 2024 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků podle § 10, odst. 3, písm. c). Popis zjištěných nedostatků je uveden v příloze B této zprávy.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města Nechanice za rok 2024  je přílohou č. 7 závěrečného účtu. 

9) Hospodaření příspěvkové organizace

Město Nechanice má  1  příspěvkovou organizaci, kterou je 

Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, okres Hradec Králové, Pražská 2, 503 15 Nechanice, IČ 62060449

Hlavní činnost

Provozní příspěvek 4 500 000,00 Kč

Investiční příspěvek 0,00 Kč

Náklady 54 554 308,40 Kč

Výnosy 54 554 308,40 Kč

Hospodářský výsledek 75 443,40 Kč

Aktiva celkem -  Netto 18 158 147,44 Kč

Pasiva celkem 18 158 147,44 Kč

Dotace z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje přes město Nechanice 
Škola ostrov bezpečí a zdravého životního stylu 7 48 000,00 Kč
Učebna chemie 2 412 200,12 Kč

Volnočasové akce pro děti a mládež 33 000,00 Kč

Vytváření podmínek pro rozvoj nadání formou rozšířené výuky 20 000,00 Kč

Závěrečný  účet města 7



Veřejnosprávní kontrola účetnictví a hospodaření příspěvkové organizace za účetní období roku 2024 byla provedena dne 11.12.2024.

10) Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za rok 2024  21 stran
2. Rozvaha k 31.12.2024 4 strany

3. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024 2 strany

4. Příloha ÚSC k 31.12.2024 18 stran

5. Vypořádání dotací, půjček, úvěrů, dluhopisu, obligací k 31.12.2024 7 stran

6. Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy, Nechanice, okres Hradec Králové vč. příloh. K 31.12.2024  10 stran

7. Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2024  14 stran

8. Inventarizační zpráva za rok 2024  6 stran

9. Účetní závěrka za rok 2024  4 strany

Celý závěrečný účet města Nechanice v podrobném členění včetně jeho  všech příloh je k nahlédnutí na MěÚ Nechanice, Husovo náměstí 83, 1. patro v úředních hodinách

a  dále je zveřejněn na elektronické úřední desce  www.nechanice.cz.

V Nechanicích dne 24. 02. 2025

Zpracovala Marie Salavová, DiS. v.r. hlavní účetní a správce rozpočtu města Nechanice

Jiří Pechar, v.r. starosta Města NECHANICE

Závěrečný účet města Nechanice schválen dne                na        . zasedání ZM pod číslem usnesení                 .

Zveřejněno na Úřední desce MěÚ Nechanice (oznamovací povinnost)

Vyvěšeno dne

Zveřejněno na elektronické úřední desce (plné znění)

Vyvěšeno dne

Závěrečný  účet města 8


